
 

 

 

CASTIGLIONE 2014 AZIENDA SPECIALE  

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

DEL 21 GENNAIO 2016 

DELIBERA N. 06/2016 

OGGETTO: VARIE ED EVENTUALI - SOSTITUZIONE DIPENDENTE AS-

SENTE CON DIRITTO ALLA CONSERVAZIONE DEL POSTO : ATTRIBU-

ZIONE MANSIONI SUPERIORI 

L’anno 2016, il giorno ventuno, del mese di gennaio, alle ore 11,00 presso la sede legale 

dell’azienda sita in Via dei Drappieri snc in Castiglione della Pescaia, a seguito dell’invito 

trasmesso dal Presidente del Consiglio di Amministrazione in data 15 gennaio 2016, si è riuni-

to il Consiglio di Amministrazione della Azienda Speciale Castiglione 2014.  

Presiede l’adunanza il Presidente Avv. Daniele Falagiani. 

Dei consiglieri sono presenti n. 02 e assenti n. 0 come di seguito indicato: 

COGNOME E NOME    PRESENTE   ASSENTE 

SENSERINI Luisella         SI     

CANU Maria Elena         SI    

Altri presenti:   

MAGRINI Daniela - Direttore Generale 

Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore generale Dott.ssa Daniela 

Magrini.   

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti,  dichiara aperta la riunione 

ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

Premesso che con atto di Consiglio Comunale n. 115 del 23.12.2013 è stata deliberata 

la trasformazione della Società Multiservizi srl in Azienda Speciale Castiglione 2014; 

Premesso che con atto 40.611, raccolta 24.808, in data 30.12.2013 a rogito del Dott.  

 



 

 

 

Roberto Baldassarri notaio, iscritto nel distretto notarile di Grosseto, la Società è stata  

trasformata con effetti operativi dal 01/01/2014; 

Visto il Piano Programma 2016, il bilancio di previsione pluriennale e il bilancio di 

previsione annuale approvati con delibera del CdA n. 14 del 14.10.2015; 

Fatto presente che una unità impiegata nel settore amministrativo sarà assente per un 

lungo periodo in quanto in congedo per maternità; 

Fatto altresì presente che, nelle more dell’attivazione delle procedure selettive per 

l’individuazione di una figura di “impiegato esecutivo” a tempo determinato, è stata 

operata una redistribuzione delle mansioni e dei carichi di lavoro tra il personale am-

ministrativo in organico; 

Considerato che la gran parte delle mansioni vengono prevalentemente svolte da una 

figura che, seppur in possesso della necessaria professionalità e competenza, è contrat-

tualmente inquadrata in un livello retributivo inferiore a quello della dipendente assen-

te; 

Ritenuto che la dipendente sostituta, in ragione del grado di responsabilità ed auto-

nomia richieste dai compiti concretamente svolti con carattere di prevalenza, abbia 

maturato il diritto al trattamento economico corrispondente al V° livello CCNL Fise 

Multiservizi, a partire dal mese di gennaio e per tutto il mese di marzo, periodo in cui 

le mansioni superiori risultano prevalenti rispetto a quelle ordinarie; 

Considerato che le mansioni superiori vengono espletate in sostituzione di lavoratore 

assente con diritto alla conservazione del posto, circostanza che giustifica la tempora-

neità del diritto alla qualifica superiore del sostituto; 

DISPOSITIVO 

1. Di considerare la parte narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 



 

 

 

2. Attese le premesse, considerato che trattasi di mansioni superiori espletate in sosti-

tuzione di  

lavoratore assente con diritto alla conservazione del posto, di riconoscere il diritto alla 

qualifica superiore alla dipendente a tempo indeterminato OMISSIS con decorrenza 1 

gennaio – 31 marzo 2016, periodo in cui le mansioni superiori rivestono carattere di 

prevalenza rispetto a quelle ordinarie. 

3. Di corrispondere alla dipendente il trattamento economico relativo al V° livello 

CCNL Fise Multiservizi per il periodo indicato dando atto che, trattandosi di sostitu-

zione di lavoratore assente con diritto alla conservazione del posto, nessun diritto al 

riconoscimento definitivo di qualifica superiore potrà essere invocato dalla dipendente 

medesima.   

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Vista la proposta del Direttore Generale; 

Con voti unanimi favorevoli 

DELIBERA 

1. Di adottare e far propria la proposta sopra indicata approvandola integralmente nel  

testo sopra riportato. 

2. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’art.6, comma 4, dello Statuto Costitutivo. 

Il Presidente                        Il Segretario 

f.to in originale (Avv.Daniele Falagiani)    f.to in originale  (dott.ssa Daniela Magrini) 

 

 

 


